Respondet.: Quod etiam si species habeat essentialiter annexam repugnantiam ad plura individua, potest salvari ratio universalitatis ejus, si illam repugnantiam habeat non ex

conceptu naturæ, ut natura est, sed ex modo individuationis, qui radicaliter continetur in ipsa specifica natura, ut diximus articulo præcedenti. Unde non repugnat, ex modo concipiendi, talem naturam inadæquate et sub præciso conceptu naturæ et formæ concipi ut communicabilem pluribus non repugnanter, ex vi talis præcisionis et conceptus inadæquati, licet in re repugnet ex alio principio etiam ad ipsam essentialitatem pertinentem, scilicet quia caret materia, in cujus diversis partibus recipiatur diversa natura individualis.

Ad confirm. respondet.: Illam naturam specificam distingui solum ratione ab illo unico individuo. Sed tamen dicitur fundamentaliter manere indifferentia et potentialitas ad plura in tali specie, non vero in genere: non solum quia est prædicatum superius, sed quia est tale prædicatum superius, scilicet per modum quidditatis formalis, quæ secundum proprietates formæ, ex ipso conceptu formæ et naturæ est communicabilis ad plura, licet ea, quibus communicari posset, non dentur. Genus autem ex vi sui conceptus præcisi non dicitur communicabilitatem ad plura sicut forma, sed sicut materia, quæ, nisi sint plures formæ possibiles, potentialitatem ad recipiendum illas non habet.

Ex quo etiam solvitur alia instantia, quomodo scilicet species, cum sit totum potentiale respectu individuorum, salvetur in unico tantum individuo, quod est pars illius, cum omne totum sit majus sua parte.

Respondetur enim: Quod species in uno tantum individuo existens est totum potentiale, non respectu illius tantum, sed respectu plurium ad quæ ex vi sui conceptus formalis non repugnat communicari, licet in re non sint possibilia multa quibus communicetur. Unde non dici-

mus respectu unius tantum indivi-  
dui salvari speciem, sed in uno in-  
dividuo existentem non repugnare  
quod concipiatur ut communicabi-  
lis pluribus, quantum est ex modo  
conciipiendi illam formam, seu natu-  
ram.

### QUÆSTIO IX.

#### DE INDIVIDUO.

Duplex est individuum, aliud de-  
signatum et determinatum, ut Pe-  
trus, Paulus etc. Aliud vagum, seu  
in communi, ut aliquis homo. De  
priori agemus in hoc articulo, de se-  
cundo in sequenti.

#### ARTICULUS I.

##### *Utrum definitiones individui recte explicentur.*

Ut individui rationem, quæ satis  
perplexæ est, investigare possimus,  
ejusque definitiones explicare, duo  
prænotanda sunt. Primum: vel posse  
nos loqui de individuatione gene-  
raliter accepta, prout in omnibus  
generibus invenitur, tam substan-  
tiæ, quam accidentis; vel speciali-  
ter prout in genere substantiæ inve-  
nitur, speciali enim modo individuatur,  
eo quod subsistit in se, et per  
se ipsam individuari debet. Unde  
licet in omni individuo inquiri possit  
et de principio, seu fundamento  
individuationis, et de ipsa individua-  
tione, in substantia tamen non so-  
lum invenitur principium indivi-  
duationis et ipsa individuatō ex tali  
principio causata, sed etiam ter-  
minus, seu complementum ipsius  
singularitatis, quo natura illa red-  
ditur completa et subsistens, pos-  
testque inveniri natura sine tali  
termino et propria subsistentia, ut